МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27.01.2023 № 23-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в
приложение к приказу
Министерства экономического
развития Камчатского края
от 08.11.2022 № 274-П
«Об утверждении Руководства по
соблюдению обязательных
требований при осуществлении
розничной продажи алкогольной
продукции и розничной продажи
алкогольной продукции при
оказании услуг общественного
питания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приложение к приказу Министерства экономического
развития Камчатского края от 08.11.2022 № 274-П «Об утверждении
Руководства по соблюдению обязательных требований при осуществлении
розничной продажи алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», изложив пункт 31
в следующей редакции:

«31. Розничная продажа алкогольной продукции осуществляется по ценам
не ниже цен, установленных приказом Минфина России от 25.11.2022 № 180н
«Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка
(за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная
продажа игристого вина и о признании утратившим силу приказа Министерства
финансов Российской Федерации от 7 октября 2020 г. № 232н» и приказом
Минфина России от 07.10.2020 № 235н «Об установлении цен, не ниже которых
осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением

2

экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28
процентов».».

И.о. Министра

Сертификат: 7ABA29D2D5F69D47BFCDF0FDE3AA0A76539FF1BB
Владелец:     Мандрик Инга Эйнаровна
Действителен с 19.01.2022 по 19.04.2023

И.Э. Мандрик